
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 603/2024 DEL 17/04/2024

N° DetSet 89/2024 del 16/04/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL  
“Servizio sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto” -Approvazione 
Verbali di gara e aggiudicazione ditta  DAY RISTOSERVICE S.P.A

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 603/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-01288-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/04/2024 al 02/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

Firmato da
DE CICCO
CLEMENTINA

17/04/2024 14:03:29



2DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL  “Servizio sostitutivo

di  mensa  mediante  fornitura  di  buoni  pasto” -Approvazione  Verbali  di  gara  e

aggiudicazione ditta  DAY RISTOSERVICE S.P.A

Premesso che

- con DETERMINAZIONE  N° 00391/2024 del 19/03/2024  si approvava l’avviso pubblico ed i

relativi  allegati  per  la  manifestazione  di  interesse  finalizzata  all’individuazione  di  operatori

economici interessati ad essere invitati a presentare propria offerta, per l'affidamento del  servizio

sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto,   da aggiudicarsi secondo il criterio del

minor prezzo di cui all'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023

-  con  medesima  determinazione  si  disponeva  di  esperire  l’indagine  di  mercato  mediante  la

pubblicazione dell’avviso sul sito del Comune di Afragola per 10 giorni consecutivi, stabilendo

come termine ultimo di presentazione delle manifestazione di interesse il giorno 29/03/2024.

- entro il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse, pervenivano

a mezzo pec del protocollo generale dell’Ente le seguenti richieste manifestazioni di interesse:

1) Prot.   017042/2024    del 29/03/2024  

2) Prot.  017059/2024   del 29/03/2024  

- nella seduta del 02 aprile 2024, con verbale n.1 il Presidente assistito dai testimoni procedeva

ad esaminare la documentazione amministrativa delle ditte concorrenti, ammettendole entrambe.

- Con determina dirigenziale n. 483/2024 del 03/04/2024 si prendeva atto del verbale di gara n. 1

del 02/04/2024 e si ammettevano alla fase successiva di gara le due ditte partecipanti;

-  che  in  data  04/04/2024 si  avviava  sulla  piattaforma MEPA un RDO n.  4232649 mediante

confronto di preventivo per la richiesta di offerta economica con criterio di aggiudicazione del

minor  prezzo,  ai  sensi dell’art.  108 comma 3 del D.Lgs.  36/2023, stabilendo  quale termine

ultimo per la presentazione delle offerte il 15 aprile ore 12,00

- che con verbale n. 2 del 16/04/2024, quivi allegato,  il Presidente, del seggio di gara constatava

che  sono pervenute,  nel  termine  perentorio  del  15/04/2024,  n.  2  (due)  buste  elettroniche,  e

precisamente le seguenti:

-  Ditta  "DAY  RISTOSERVICE  S.P.A.",  con  sede  legale  in  Bologna  (BO),  Via  Trattati
Comunitari Europei 1957-200 n. 11, Codice Fiscale e numero Registro Imprese: 03543000370,
P. IVA 03543000370



3DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

- Ditta  E.P. S.p.A., sede legale in Roma alla via Giuseppe Palumbo, n° 26, C.A.P. 00195, sede

amministrativa  e  recapito  postale  in  Napoli,  alla  Via  Terracina,  188,  cap.  80125  ,  C.F./P.I.

05577471005

CONSIDERATO CHE l’operatore "DAY RISTOSERVICE S.P.A ha offerto un  prezzo pari ad

€. 103.950,00 oltre IVA al 4% sull’importo a base d’asta di € 120.000,00 per n. 15.000 buoni

pasto elettronici.

RITENUTO,  quindi,  per quanto sopra detto,  di procedere all’approvazione della proposta di

aggiudicazione RdO n. 4232649 a favore della società DAY RISTOSERVICE S.P.A.", con sede

legale  in  Bologna  (BO),  Via  Trattati  Comunitari  Europei  1957-200  n.  11,  Codice  Fiscale  e

numero Registro Imprese: 03543000370, P. IVA 03543000370 per servizio sostitutivo di mensa

mediante fornitura di buoni pasto per mesi sei per un importo complessivo pari a € 103.950,00

oltre IVA al 4%

DATO ATTO cheai sensi dell’art. 52 del D.lgs. 36/2023 è stata effettuata la verifica dei requisiti

dichiarati dall’operatore economico le cui risultanze sono le seguenti:

-  DURC ai  sensi  dell’art.  31,  commi  4,  5,  6  e  7,  D.L.  69  del  21/06/2013  convertito  con

modificazioni  nella  Legge  n.  98  del  09/08/2013  con  esito  regolare:  (certificato-

INAIL_42210160 scadenza validità 26/05/2024);

DARE ATTO altresì che:

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

- il  programma dei pagamenti  conseguenti  all'assunzione degli  impegni  di spesa del presente

provvedimento,  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le  regole di finanza

pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del

D.lgs. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014;

-  la  spesa  complessiva  presunta  per  la  corresponsione  degli  incentivi  tecnici,  in  favore  del

personale dipendente della P.A. che sarà inserito nel gruppo di lavoro è pari ad € 1.836,46 e trova

copertura sul cap. 592/10 del bilancio comunale, come da prospetto dinanzi indicato:



4DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

A1) Importo a base di TD (ai soli fini del calcolo degli incentivi tecnici) € 103.950,00

A2) Oneri per la sicurezza DUVRI 0,00

totale A € 103.950,00

B)  somme  a  disposizione  dell'Amministrazione  incentivo  codice  contratti  art.  45  D.lgs
36/2023(2,0%)  € 2.079,00

Per quanto innanzi, propone di

 DETERMINARE

DI  APPROVARE il  verbale  n.  2  del  16/04/2024   quivi  allegato  quale  parte  integrante  del

presente atto, mediante il quale il seggio di gara  prende atto delle offerte formulate e aggiudica,

con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023,  il Servizio

sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto elettronici per mesi sei  alla  soc.  DAY

RISTOSERVICE S.P.A.", con sede legale in Bologna (BO), Via Trattati  Comunitari  Europei

1957-200 n. 11 Codice Fiscale e numero Registro Imprese: 03543000370, P. IVA 03543000370,

per l'importo di € 103.950,00 oltre  € 4.158,00  IVA come per legge al  4% per un totale  di  €

108.108,00 

DI PERFEZIONARE l’affidamento con le modalità e nelle forme previste nel MEPA 

DI Dare atto che  l’importo di € 108.108,00  (IVA compresa come per legge al 4%)  risulta già
impegnato sul cap. 592/10 imp. 438 bilancio corrente

DI Dare atto che l’importo di € 2.079,00  per la corresponsione degli incentivi tecnici, in favore
del  personale  dipendente  della  P.A risulta  già  impegnato  sul  cap.  592/10  imp.  438  bilancio
corrente

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato in forma di corrispondenza secondo gli usi del

commercio, ai sensi dell’art 18 del D.lgs. 36/2023;

EFFETTUARE  la  comunicazione  alla  ditta  interessata  di  quanto  disposto  con  il  presente

provvedimento;

DI DARE ATTO altresì, che: 



5DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di  interesse,  neppure potenziale,  per  il Responsabile del

Procedimento che adotta l’atto;

-  il  presente  provvedimento  esecutivo  al  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile di cui all’art. 151 comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

- il principio di adeguata pubblicità è soddisfatto mediante la pubblicazione della presente

determinazione, ivi compresi gli allegati sul sito internet del Comune;

-   vengono osservate  le  disposizioni  impartite  dalla  legge 69/2009 relative  agli  obblighi  di

pubblicità e dal D.lgs.14/03/2013, n.33 sulla Trasparenza della Pubblica Amministrazione e al

decreto legislativo del 25 maggio 2016 n° 97, Revisione e semplificazione delle disposizioni in

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza;

- ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. N° 36/2023, la Dott.ssa Rosa Cuccurese è il  Responsabile Unico

del Progetto (RUP)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Rosa Cuccurese



6DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

-         l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di servizio;

-         lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

-   ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che adotta l’atto;

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-         è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità  contabile  attestante  la

copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti

impegni di spesa;

-         va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-         il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del

Registro Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi

dell’ente.

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Alessandra Iroso

ALESSANDRA
IROSO
17.04.2024
10:54:30 UTC



7DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

Città Metropolitana di Napoli 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE 
FORNITURA DI BUONI PASTO PER MESI SEI ai sensi dell'art. 72 del D.lgs. 36/2023 da 
aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo di cui all'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 
36/2023 

VERBALE N. 2 DEL GIORNO 16 APRILE 2024 

L'anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di aprile, alle ore 09:30 circa, presso 
l'Ufficio Risorse Umane sito in Afragola (NA) alla Piazza Municipio 1, si è costituito il seggio di 
valutazione, composto dalla Dott.ssa Rosa Cuccurese, in qualità di presidente e segretario 
verbalizzante, nonché il Dott. Fusco Francesco e il Mar. Ord. Francesco Belfiume in qualità di 
testimoni, dipendenti comunali. 

Il Presidente del Seggio di gara ed i testimoni dichiarano di non versare in situazioni di 
incompatibilità con la presente procedura e con i concorrenti alla medesima, come da dichiarazioni 
allegate.-------------------------------------------------------------------------- 

PREMESSO CHE 

-con DETERMINAZIONE N° 00391/2024 del 19/03/2024 si approvava l'avviso pubblico ed i 
relativi allegati per la manifestazione di interesse finalizzata all'individuazione di operatori 
economici interessati ad essere invitati a presentare propria offerta, per l'affidamento del servizio 
sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor 
prezzo di cui all'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 

- con medesima determinazione si disponeva di esperire l'indagine di mercato mediante la 
pubblicazione dell'avviso sul sito del Comune di Afragola per 1 O giorni consecutivi, stabilendo 
come termine ultimo di presentazione delle manifestazione di interesse il giorno 29/03/2024. 
- entro il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse, pervenivano a 
mezzo pec del protocollo generale dell'Ente le seguenti richieste manifestazioni di interesse: 
1) Prot. O 17042/2024 del 29/03/2024-------------------------------------------------------- 
2) Prot.0 17059/2024 del 29/03/2024 ---------------------------------------------------------- 

- nella seduta del 02 aprile 2024, con verbale n.1 il Presidente assistito dai testimoni procedeva ad 
esaminare la documentazione amministrativa delle ditte concorrenti, ammettendole entrambe. 
- Con determina dirigenziale n. 483/2024 del 03/04/2024 si prendeva atto del verbale di gara n. 1 
del 02/04/2024 e si ammettevano alla fase successiva di gara le due ditte partecipanti; 

- che in data 04/04/2024 si avviava sulla piattaforma MEP A un RDO n. 4232649 mediante 
confronto di preventivo per la richiesta di offerta economica con criterio di aggiudicazione del 
minor prezzo, ai sensi dell'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023, stabilendo quale tennine ultimo 
per la presentazione delle offerte il 15 aprile ore 12,00 



8DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

C I T T A' DI A F RA G O L A 
Città Metropolitana di Napoli 

Tutto ciò premesso 

Il Presidente, così come assistito, constata e dichiara che, per la procedura di cui all'oggetto, sono 
pervenute, nel termine perentorio del 15/04/2024, n. 2 (due) buste elettroniche, e precisamente le 
seguenti: 

- Ditta "DAY RISTOSERVICE S.P.A.", con sede legale in Bologna (BO), Via Trattati Comunitari 
Europei 1957-200 n. 11, Codice Fiscale e numero Registro Imprese: 03543000370, P. IVA 
03543000370 

- Ditta E.P. S.p.A., sede legale in Roma alla via Giuseppe Palumbo, n° 26, C.A.P. 00195, sede 
amministrativa e recapito postale in Napoli, alla Via Terracina, 188, cap. 80125 , C.F./P.I. 
05577471005 

All'esito della valutazione della documentazione amministrativa, si dispone l'ammissione di 
entrambi i concorrenti e si procede all'esame delle offerte economiche 

Verificate le offerte, così come formulate dagli operatori, le stesse risultano conformi all'avviso di 
manifestazione. 

Di seguito si riportano gli sconti presentati sul valore del singolo buono pasto di € 8,00: 

Ditta "DAY RISTOSERVICE S.P.A 

Ditta E.P. S.p.A 

Sconto offerto su ogni singolo buono pasto 
13,40% 

Sconto offerto su ogni singolo buono pasto 
10,50% 

Pertanto, l'operatore "DAY RISTOSERVICE S.P.A ha offerto un prezzo pari ad €. 103.950,00 
oltre IVA al 4% sull'importo a base d'asta di€ 120.000,00 per n. 15.000 buoni pasto elettronici. 
Il Presidente aggiudica il Servizio sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto elettronici 
per mesi sei alla soc. DAY RISTOSERVICE S.P.A.", con sede legale in Bologna (BO), Via 
Trattati Comunitari Europei 1957-200 n. 11 Codice Fiscale e numero Registro Imprese: 
03543000370, P. IVA 03543000370 

Alle ore 10,00 il Presidente dichiara chiusa la seduta.-------------------------------------------------- 

Il Testimone: Dott. Fusco Francesco 

Il Testimone Mar. Ord. Francesco Belfiume 



9DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

C I T T A' DI AFRAGOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE Dl INCOMPATIB[LITÀ E Dl ASTENSIONE 

OGGETTO : MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL "Servizio 
sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto" 

Il sottoscritto Francesco Belfiume, nato a Napoli il 22/02/79 con riferimento alla gara indicata comunica 

che l'accettazione del presente incarico implica il Suo impegno ad uniformarsi ai principi contenuti nel 

Codice Etico, che Le sarà consegnato in occasione della prima seduta relativa alla gara in oggetto. In 

particolare, si precisa che gli obblighi in materia di riservatezza di cui all'art. 12 del Codice Etico 

dovranno essere rispettati . 

Con l'accettazione del presente incarico, inoltre, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in casi di rilascio di 

dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi, dichiara quanto segue: 

Dichiara 

1. di non avere concorso con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale, in qualità di 

membro di commissione per l'affidamento di appalti pubblici, all'approvazione di atti dichiarati 

conseguentemente illegittimi; 

2. di non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati che comportino 

l'interdizione dai pubblici uffici, per reati che incidano sulla moralità professionale e per i reati di 

cui al D.Lgs. n. 23112001; 

3. di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 

4. di essere consapevole che è causa di incompatibilità anche avere in corso ovvero avere svolto nel 

corso dell'ultimo anno incarichi, mandati, compiti mansioni, servizi ovvero cariche, funzioni, uffici 

o situazioni assimilabili presso operatori economici che partecipino in veste di concorrenti alla 

gara indicata in oggetto ovvero presso operatori economici ai primi legati da rapporto di controllo 

ovvero di collegamento societario; 

5. di impegnarsi ad operare con imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore, riservatezza, 

nel rispetto della normativa vigente, 

6. di impegnarsi ad astenersi dal partecipare ai lavori della commissione giudicatrice in presenza di 

interessi propri, finanziari e non, diretti e indiretti, che possano essere in conflitto, anche 

soltanto potenziale, con gli obblighi cui al precedente punto;in particolare, di impegnarsi ad 

astenersi dal partecipare all'adozione di decisioni e/o ad attività in presenza di interessi propri, 



10DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

finanziari e non, del coniuge, dei parenti entro il quarto grado e/o di soggetti conviventi, di 

persone collegate (amici, conoscenti, ecc.) o di organizzazioni di cui il sottoscritto o il coniuge o i 

parenti entro il quarto grado e/o i conviventi siano amministratori o dirigenti, e comunque di 

impegnarsi ad astenersi in tutti i casi in cui abbia un qualsiasi interesse personale o professionale, 

diretto o indiretto, nei confronti di uno più soggetti comunque coinvolti, direttamente o 

indirettamente, nelle attività della gara indicata in oggetto; 

7. che non sussistono cause di incompatibilità secondo quanto indicato ai precedenti punti. 

Afragola, 02/04/2024 



11DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

Città Metropolitana di Napoli 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ E DI ASTENSIONE 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto 

Il sottoscritto Rosa Cuccurese, nata a Napoli il 17/10/1981 con riferimento alla gara indicata comunica 

che l'accettazione del presente incarico implica il Suo impegno ad uniformarsi ai principi contenuti nel 

Codice Etico, che Le sarà consegnato in occasione della prima seduta relativa alla gara in oggetto. In 

particolare, si precisa che gli obblighi in materia di riservatezza di cui all'art. 12 del Codice Etico 

dovranno essere rispettati . 

Con l'accettazione del presente incarico, inoltre, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in casi di rilascio di 

dichiarazioni mendaci e/ o formazione di atti falsi e/ o uso degli stessi, dichiara quanto segue: 

Dichiara 

1. di non avere concorso con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale, in qualità di 

membro di commissione per l'affidamento di appalti pubblici, all'approvazione di atti dichiarati 

conseguentemente illegittimi; 

2. di non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati che comportino 

l'interdizione dai pubblici uffici, per reati che incidano sulla moralità professionale e per i reati di 

cui al D.Lgs. n. 231 /2001; 

3. di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 

4. di essere consapevole che è causa di incompatibilità anche avere in corso ovvero avere svolto nel 

corso dell'ultimo anno incarichi, mandati, compiti mansioni, servizi ovvero cariche, funzioni, uffici 

o situazioni assimilabili presso operatori economici che partecipino in veste di concorrenti alla 

gara indicata in oggetto ovvero presso operatori economici ai primi legati da rapporto di controllo 

ovvero di collegamento societario; 

5. di impegnarsi ad operare con imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore, riservatezza, 

nel rispetto della normativa vigente, 

6. di impegnarsi ad astenersi dal partecipare ai lavori della commissione giudicatrice in presenza di 

interessi propri, finanziari e non, diretti e indiretti, che possano essere in conflitto, anche 

soltanto potenziale, con gli obblighi cui al precedente punto;in particolare, di impegnarsi ad 



12DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

astenersi dal partecipare all'adozione di decisioni e/o ad attività in presenza di interessi propri, 

finanziari e non, del coniuge, dei parenti entro il quarto grado e/o di soggetti conviventi, di 

persone collegate (amici, conoscenti, ecc.) o di organizzazioni di cui il sottoscritto o il coniuge o i 

parenti entro il quarto grado e/o i conviventi siano amministratori o dirigenti, e comunque di 

impegnarsi ad astenersi in tutti i casi in cui abbia un qualsiasi interesse personale o professionale, 

diretto o indiretto, nei confronti di uno più soggetti comunque coinvolti, direttamente o 

indirettamente, nelle attività della gara indicata in oggetto; 

7. che non sussistono cause di incompatibilità secondo quanto indicato ai precedenti punti. 

Afragola, 02/04/2024 

e 



13DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

CITTA' DI AFRAGOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ E DI ASTENSIONE 

OGGETTO : MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto 

Il sottoscritto Francesco Fusco, nato a Napoli il 12/09/1994 con riferimento alla gara indicata comunica 

che l'accettazione del presente incarico implica il Suo impegno ad uniformarsi ai principi contenuti nel 

Codice Etico, che Le sarà consegnato in occasione della prima seduta relativa alla gara in oggetto. In 

particolare, si precisa che gli obblighi in materia di riservatezza di cui all'art. 12 del Codice Etico 

dovranno essere rispettati . 

Con l'accettazione del presente incarico, inoltre, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in casi di rilascio di 

dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi, dichiara quanto segue: 

Dichiara 

1. di non avere concorso con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale, in qualità di 

membro di commissione per l'affidamento di appalti pubblici, all'approvazione di atti dichiarati 

conseguentemente illegittimi; 

2. di non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati che comportino 

l'interdizione dai pubblici uffici, per reati che incidano sulla moralità professionale e per i reati di 

cui al D.Lgs. n. 231 /2001; 

3. di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 

4. di essere consapevole che è causa di incompatibilità anche avere in corso ovvero avere svolto nel 

corso dell'ultimo anno incarichi, mandati, compiti mansioni, servizi ovvero cariche, funzioni, uffici 

o situazioni assimilabili presso operatori economici che partecipino in veste di concorrenti alla 

gara indicata in oggetto ovvero presso operatori economici ai primi legati da rapporto di controllo 

ovvero di collegamento societario; 

5. di impegnarsi ad operare con imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore, riservatezza, 

nel rispetto della normativa vigente, 

6. di impegnarsi ad astenersi dal partecipare ai lavori della commissione giudicatrice in presenza di 

interessi propri, finanziari e non, diretti e indiretti, che possano essere in conflitto, anche 

soltanto potenziale, con gli obblighi cui al precedente punto;in particolare, di impegnarsi ad 



14DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

astenersi dal partecipare all'adozione di decisioni e/o ad attività in presenza di interessi propri, 

finanziari e non, del coniuge, dei parenti entro il quarto grado e/o di soggetti conviventi, di 

persone collegate (amici, conoscenti, ecc.) o di organizzazioni di cui il sottoscritto o il coniuge o i 

parenti entro il quarto grado e/ o i conviventi siano amministratori o dirigenti, e comunque di 

impegnarsi ad astenersi in tutti i casi in cui abbia un qualsiasi interesse personale o professionale, 

diretto o indiretto, nei confronti di uno più soggetti comunque coinvolti, direttamente o 

indirettamente, nelle attività della gara indicata in oggetto; 

7. che non sussistono cause di incompatibilità secondo quanto indicato ai precedenti punti. 

Afragola, 02/04/2024 



15DSG N° 00603/2024 del 17/04/2024

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_42210160 Data richiesta 27/01/2024 Scadenza validità 26/05/2024

Denominazione/ragione sociale DAY RISTOSERVICE SPA SOCIETA' BENEFIT

Codice fiscale 03543000370

Sede legale VIA TRATTATI COMUNITARI EUROPEI 1957/2007, 11 40127 BOLOGNA
(BO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	All Pages
	Page 1




